SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTEN-
TÁVEL NA FRONTEIRA SUL

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309
sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO FORMULÁRIO DE
INTENÇÃO DE PESQUISA AO

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE,
BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTENTÁVEL NA FRONTEIRA SUL – PPG-

SBPAS – REFERENTE AO EDITAL Nº 55/GR/UFFS/2021

Em reunião realizada no dia 17 de março de 2021, a Comissão de Seleção do Processo Seletivo
para admissão de estudantes no Programa de Pós-graduação Stricto Sensu em Saúde, Bem-estar e
Produção  Animal  Sustentável  na  Fronteira  Sul  (PPG-SBPAS),  modalidade  Mestrado,  a  ser
ofertado no Campus Realeza, para ingresso em 2021/1, torna público a homologação do resultado
da avaliação do formulário de intenção de pesquisa dos candidatos (caráter eliminatório):

1 – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO FORMULÁRIO DE INTENÇÃO DE PES-
QUISA:

Candidatos aprovados:
Candidato Nota
1. Davi Dayan Assenheimer 8,10
2. Isadora Moraes Massa 6,07
3. Letícia Maria Santos Silva 8,13
4. Marcela Godoy 7,27
5. Silvia Cristina Costuchenko 7,17
6. Tainá Bittencourt Klos 6,10
7. Tainá Minuzzo 9,43

Candidato eliminado:
Candidato Nota
1. Vinícios Soares Ribeiro 5,00

2 - ARGUIÇÃO:

2.1 Os candidatos receberão por e-mail o convite para arguição que será realizada remota-
mente pelo aplicativo webex. A arguição será realizada no dia 18 de março conforme a or-
dem abaixo:

Candidato Horário
1. Davi Dayan Assenheimer 13:30 – 14:20
2. Isadora Moraes Massa 14:20 – 15:10
3. Letícia Maria Santos Silva 15:10 – 16:00
4. Marcela Godoy 16:00 – 16:50
5. Silvia Cristina Costuchenko 16:50 – 17:40
6. Tainá Bittencourt Klos 17:40 – 18:30
7. Tainá Minuzzo 18:30 – 19:20

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE, BEM-ESTAR E PRODUÇÃO ANIMAL SUSTEN-
TÁVEL NA FRONTEIRA SUL

Avenida Edmundo Gaievski, 1000, Bairro Universitário, Realeza-PR, CEP 85770-000, (46) 3543-8309
sec.ppg-sbpas@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Comissão de Seleção
Profa. Dra. Maiara Garcia Blagitz Azevedo SIAPE: 1868534

Prof. Dr. Bernardo Berenchtein SIAPE: 1957541
Profa. Dra. Tatiana Champion SIAPE 2117136